O regime de execução é o de execução indireta, empreitada 
por preço global. 

Cláusula terceira. A contratante pagará à contratada o valor total de R$ 
R$108.072,00 (cento e oito reais e setenta e dois centavos), em 24 (vinte e quatro) 
parcelas mensais de R$4.503,00 (quatro mil quinhentos e três reais), até o 5° dia útil do 
mês subsequente ao vencido. 

Parágrafo único. Em caso de atraso, os valores devidos deverão ser 
atualizados monetariamente pelo INPC/IBGE, ou outro índice oficial que vier substitui-
lo, da data prevista para o adimplemento da obrigação até a data do efetivo pagamento.

[...]

Richard Wagner Brandão 
RG n° MG 1.593.820 	 CPF: 272.030.506 — 53 
Cargo: Diretor Administrativo 
Telefone para contato: (35) 3473.4400 / (35) 9.9142.3043 
e-mail: richardad2fm.com.br  

II — PREÇO 

Preço Global para prestação dos serviços pelo prazo de 24 meses: R$175.073,60 (Cento e setenta e 
cinco mil e setenta e três reais e sessenta centavos) 

III — DECLARAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DO PREÇO OFERTADO 

3.1 — Nos preços estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, 
corno por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todo as despesas, diretas e indiretas,

[...]

divido em 6.000 (seis mil) cotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma para o 
sócio Rafael Ferraz Brandão, já qualificado; Retira-se também da sociedade o sócio 
Wladmir Brandão, cedendo e transferindo todas suas cotas de capital no valor total 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais), divido em 12.000 (doze mil) cotas no valor de R$ 
1,00 (hum real) cada uma para o sócio Newton Jorge Brandão, já qualificado; 

Cláusula 2') Após as alterações na cláusula anterior o capital no valor de R$ 
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) dividido em 126.000 (cento e vinte e seis 
mil) quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada quota, totalmente integralizado em 
moeda corrente nacional fica assim distribuído entre os sócios : 

Dárcio Brandão 	 R$ 12.000,00 

Maria Luzia Brandão Folchito 	  R$ 12.000,00 

Maria Helena Brandão Longo 	 R$ 12.000,00

[...]

Rádio, Santa Rita do Sapucaí, MG, CEP 37.540-000, com objetivo de serviços de 
Radiodifusão nas freqüências A.M. e F.M., por meio de emissoras nesta cidade, com 
finalidade artística, cultural, educacional e mais o que for permitido pela legislação 
vigente. 

Cláusula T) O capital é de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) dividido 
em 126.000 (cento e vinte e seis mil) cotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada 
quota, totalmente integralizado em moeda corrente nacional e assim distribuído 
entre os sócios : 

Dárcio Brandão 	 **R$ 12.000,00 
Maria Luzia Brandão Folchito 	 o* R$ 12.000,00 
Maria Helena Brandão Longo 	 poR$ 12.000,00

[...]

RUA SANCHO VILELA 19 - BAIRRO DA RADIO CEP 37540-000 - SANTA RITA DO SAPUCAI/MG 

Objeto Social: 

SERVICOS DE RADIO FUSAO NAS FREQUENCIAS AM E FM POR MEIO DE EMISSORAS NESTA CIDADE, COM A FINALIDADE 
ARTISTICA, CULTURAL, EDUCACIOINAL E MAIS O QUE FOR PERMITIDO PELA LEGISLACAO VIGENTE. 

Capital Social: 	R$ 126.000,00 
CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS 

Capital Integralizado: R$ 126.000,00 
CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS 

Sócio(s)/Administrador(es) 
CPF/NIRE 

013.975.096-78 

014.003.076-00 

172.930.656-04 

436.219.026-00 

172.980.228-14 

740.830.156-91 
287.342.546-68 

R$ 6.000,00 
R$ 12.000,00 

R$ 12.000,00 

R$ 12.000,00 
R$ 12.000,00 

R$ 24.000,00